Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Joanópolis.

Indicação nº 67/2004

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica a
necessidade emergencial de se proceder obras de recuperação da pavimentação
asfáltica da rua Francisco Wohlers, altura do Jardim São Luiz.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos moradores do
local. O piso asfáltico encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade,
completamente esburacado. Ademais, há pontos em que o asfalto já não existe,
o que provoca o levantamento de poeira quando da passagem de veículos,
causando transtornos aos residentes no local. Demais considerações serão
desenvolvidas em plenário ocasião da Sessão Ordinária do dia 03 de agosto
próximo.

Joanópolis, 28 de julho de 2004.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador